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Gdansk, wydanie 1 z dnia 11.10.2021 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 421/H/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: papa asfaltowa zgrzewalna, podktadowa na osnowie
welonu szklanego o grubosci 3,0 mm+10% o wym. 10 m x 1 m UNI V60 S30

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Giéwny Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Krucza 38/42, 00-926
Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:_

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie, przebudowie, rozbudowie i rozbiérce linii kolejowej nr 6 (E75) na odcinku: od km
126,000 do km 129,100 (odcinek C: Stacja Szepietowo) w ramach projektu ,Prace na linii kolejowej E75 na odcinku
Czyzew — Biatystok”

2. Data pobrania probki: 17 wrze$nia 2021 r; nr protokotu pobrania prébki: nr 3 (nr akt sprawy:
DWB.411.25.2021);

3. Data dostarczenia probki: 28 wrzesnia 2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: nr 1 z dnia 28 wrzesnia
2021 r,;

4. Producent: ,lzolacja Matizol” Sp. z 0.0., ul. 11 Listopada 32, 38-300 Gorlice;

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Data produkcji: 2021.08.30 Zmiana: l1I/A
Partia: 21P002157

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okreslono

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke oklejono tasmg z nadrukiem ,Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego”

oraz naklejono etykiete o tresci ,Probka Wyrobu Budowlanego pobrana na podstawie art. 16 ustawy o wyrobach
budowlanych”.

8. Wielko$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 720 m? (ilo¢ dostarczona na budowe zgodnie z
dokumentem dostawy)

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) prébki: 1 rolka

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki:
- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1213),
- przepisy rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r., poz. 2332) tj. z dnia 5
sierpnia 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 1508).
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1. Wyniki badarn odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11.  Data przeprowadzenia badania: 29 wrze$nia 2021 r. — 6 pazdziernika 2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobow
Budowlanych, ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w

zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymato$¢ na rozcigganie — maksymalna sita
rozciagajaca i wydtuzenie wzdluz) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby

wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie wtasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik
nr prébki maksymalna sita wzdtuz [N/50 mm] wydluzenie przy maksymalnej sile [%]
1 458 2,92
2 449 3,36
3 432 3,20
4 467 3,26
5 451 3,21
Wartos¢ $rednia 450 3
Odchylenie standardowe 12,9 0,2
Niepewnos$¢ rozszerzona 59 0,6

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspoéfczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnoS¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymato$¢ na rozciaganie — maksymalna sita
rozciggajaca i wydluzenie w poprzek) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — CzeS8¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — OkreSlanie wtasciwoSci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik
nr prébki maksymalna sita w poprzek [N/50 wydtluzenie przy maksymalnej sile [%]
mm]
1 249 2,20
2 230 2,13
3 261 2,06
4 291 2,05
5 222 1,92
Warto$¢ srednia 250 2
Odchylenie standardowe 27,3 0,1
Niepewnos$c¢ rozszerzona 4,0 0,6
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Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdétowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufno$ci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

3. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Czes¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — OkreS$lanie
wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr prébki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek
1 110 129
2 126 128
3 142 152
4 136 140
5 120 138
Warto$¢ srednia 125 135
Odchylenie standardowe 12,7 9,7
Niepewnos$c¢ rozszerzona 3,2 3,3

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdtowe wyniki badan wraz z wykresami sity przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufno$ci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki

4. Sprawdzenie gietkosci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie gietkoSci w niskiej
temperaturze

strona wierzchnia i spodnia probki

Nr prébki Wynik w temperaturze 0°C
1 brak peknie¢ w temperaturze 0°C
2 brak peknie¢ w temperaturze 0°C
3 brak peknie¢ w temperaturze 0°C
4 brak peknie¢ w temperaturze 0°C
5 brak peknie¢ w temperaturze 0°C

Probki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chfodzgcg zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

5. Sprawdzenie wodoszczelnosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne
— Woyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachdéw - Okre$lanie
wodoszczelnosci - metoda B

Nr prébki Wynik [10 kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.2.
Kondycjonowanie prébek do badan zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.
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6. Sprawdzenie wytrzymalosci zlaczy na Scinanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12317-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie
wytrzymatoS$ci zigczy na Scinanie

Wynik [N/50 mm]
nr prébki zaklad podtuzny zaktad poprzeczny
1 229 406
2 239 437
3 249 423
4 229 448
5 218 424
Warto$¢ srednia 233 428
Odchylenie standardowe 11,7 15,8
Niepewnos$c¢ rozszerzona 3,9 5,6

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12317-1:2001 p.7., szeroko$¢ ztgcza 80 mm dla zaktadu podtuznego
i dla zakfadu poprzecznego, zigcze przygotowano poprzez zgrzanie, zerwanie nastapito poza ztgczem w kazdej probce.
Predkosc¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdétowe wyniki badan wraz z wykresami sity przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspdfczynniku rozszerzenia k=1,96.

Oszacowana niepewno$c wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

7. Sprawdzenie odpornosci na uderzenie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12691:2018-05 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do pokry¢ dachowych — Okre$lanie odpornoSci
na uderzenie - metoda A

Nr prébki Wynik [mm]*
1 300
2 300
3 300
4 300
5 300

*brak przebicia
Prébki do badan przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12691:2018-05 p.7.

8. Sprawdzenie odpornosci na uderzenie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12691:2018-05 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do pokry¢ dachowych — Okre$lanie odpornoSci
na uderzenie - metoda B

Nr prébki Wynik [mm]*
1 300
2 300
3 300
4 300
5 300

*brak przebicia
Probki do badar przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12691:2018-05 p.7.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek
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C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i probki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:

kryterium oceny
zawarte w EN
badana cecha TEGUEEE wynik badania LRI EAL 12 ocena
deklarowana 1) 13969:2004/A1:2006
oraz EN
13707:2004+A2:2009
wytrzymatosc na wyréb spetnia wynik badania
rozcigganie, wymagania gdy sredni jest zgodny z
maksymalna sita (600+150) N/50 450 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
rozciggajgca, kierunek mm sie w zakresie wiasciwoscig
wzdtuz deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
wytrzymato$¢ na wyrob spetnia wynik badania
rozcigganie, wymagania gdy sredni jest zgodny z
maksymalna sita (25012,3”2) N/50 250 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
rozciggajgca, kierunek sie w zakresie wiasciwoscig
w poprzek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
. wyréb spetnia wynik badania
rozciagajacej, kierunek (4£2) % 3% wyml'< pomiaru mleém deklarowang
wzdtuz ’ sie w Zalfre3|e ) wiasciwosciag
deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
wydtuzenie przy wyrob speinia wynik badania
maksymalnej sile wymagania gdy éredm jest zgodny 2
rozciagajacej, kierunek (4£2) % 2% wynik pomiaru miesci deklarowang
w poprzek ’ si¢ w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wytrzymalosé na wyrép spetnia - vyynik badania
rozdzieranie wymagania gdy éredm jest zgodny 2
(qwozdziem), kierunek (100+50) N 125N wynik pomiaru miesci deklarowang
wzdiuz ’ siew zakresie |  wiasciwoscia
deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
wytrzymalosé na wyrép spetnia _ vyynik badania
rozdzieranie wymagania gdy é!'edm jest zgodny 2
(qwozdziem), kierunek (100+50) N 135N wynik pomiaru miesci deklarowang
w poprzek 7 si¢ w zakresie wiasciwoécig
deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
wyréb spetnia
. wymaganie gdy
gietkose w niskie "o |+ | mekemaieyedre || i bodem
temperaturze <0°C spodniej stronie w pper()bkach nay Jdekla?owa)r/wl
pieciu badanych . o - NS
. wierzchniej i spodniej wiasciwoscig
probkach w stronie wystapi uzytkowg wyrobu
temperaturze 0°C - wystap y awy
pekniecie w
temperaturze 0°C*
wyréb spetnia Ygg‘;;ﬁgﬁ;f
s trzy zbadane probki wymagania gdy trzy
wodoszczelnosé 10 kPa e deklarowang
sg wodoszczelne zalaoc(ija:)r;i szrgllzlgja wlasciwoscia
uzytkowg wyrobu
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

wyréb spetnia wynik badania
wytrzymatos¢ ztgcza na wymagania gdy sredni jest zgodny z
scinanie, zaklad (250x100) /5O 233 N/50 mm wynik pomiaru miesci |  deklarowana
podtuzny sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia wynik badania
wytrzymatos¢ ztgcza na | (250+100) N/50 428 N/50 mm wymagania gdy $redni | jest niezgodny z
$cinanie, zaktad mm wynik pomiaru miesci deklarowang
poprzeczny sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia
wymaganie gdy wynik badania
o maksymalnie w jednej jest zgodny z
odporno_sc na 300 mm 300 mm na piec¢ zbadanych deklarowang
uderzenie (metoda A) ; ; NS
probkach nastgpito wiasciwoscig
przebicie dla h=300 uzytkowa wyrobu
mm***
wyrdb spetnia
wymaganie gdy wynik badania
. maksymalnie w jednej jest zgodny z
odporno_sc na 300 mm 300 mm na pie¢ zbadanych deklarowang
uderzenie (metoda B) ; ; NS
probkach nastgpito wiasciwoscig
przebicie dla h=300 uzytkowg wyrobu
mm***

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07;
**kryterium zawarte w PN-EN 1928:2002;

***Kkryterium zawarte w PN-EN 12691:2018-05;
1) zgodnie z Deklaracjg Whasciwoéci Uzytkowych nr 28.8/21/G z dnia 07.01.2021 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czesci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Spraweozdanie-sporzgdzono-w-postaci-elektronicznef*

Podpis przeprowadzajacego
badanie**

Imie¢, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie**

Sprawozdanie z badan nr 421/H/2021 wydanie 1 z dnia 11.10.2021

strona 6z 7

FGL-07.4 wydanie VIII wrzesiert 2020



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

*Niepotrzebne skreslié.

Imie, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium**

Kierownik Laboratorium

Elektronicznie podpisany
przez Anna Ewa Dabrowska

(oesfls Data:2021.101115:11:31
+02'00"

Anna Dgbrowska

** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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